CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – COMASC
Criado pela Lei Municipal N° 1835 de 19 de novembro de 1998

Alterado pela Lei Municipal N° 2.805 de 13 de agosto de 2009

Alterado pela Lei Municipal Nº 3.215 de 18 de junho de 2012

RESOLUÇÃO COMASC N° 001/2016

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com deliberação plenária reunida em Assembleia Geral Extraordinária, resolve:

Art. 1º – Colocar em apreciação a reprogramação dos saldos finais do Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social referente ao ano de 2015 para suplementação dos Serviços, Programas e Projetos desenvolvidos na Secretaria Municipal de Assistência Social no ano de 2016.

O Conselho Municipal de Assistência Social de Castelo – COMASC, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Municipal Nº 1.835, de 19 de novembro de 1998, em conformidade com a deliberação/aprovação em Reunião Extraordinária do COMASC, realizada em 18 de fevereiro de 2016, de acordo com a Ata Nº 347 do COMASC, resolve:

Art. 2º – Aprovar sem ressalvas a reprogramação dos saldos finais do Cofinanciamento do Governo Federal do Sistema Único de Assistência Social referente ao ano de 2015 para suplementação dos Serviços, Programas e Projetos desenvolvidos na Secretaria Municipal de Assistência Social no ano de 2016.

Art. 3º – Essa Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Castelo/ES, 18 de fevereiro de 2016.

Ailson Carlos de Amorim

Presidente do COMASC

Casa dos Conselhos – Rua: Aguilar Freitas, 83, Baixo Itália  – Castelo/ES
Cep: 29360-000 - Tel: (28) 3542-8509 - E-mail: conselhoscastelo@gmail.com